PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2018 № 130

г. Устюжна

О принятии осуществления пол-

номочий от органов местного

самоуправления муниципальных
образований района на 2019 год

Руководствуясь ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  на основании              ст. 21 Устава Устюженского муниципального района Земское Собрание Устюженского муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять от администрации города Устюжна осуществление с 1 января по 31 декабря 2019 года за счёт межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета города Устюжна в местный бюджет района:

- полномочий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства;
- полномочия по организации благоустройства территории муниципального образования город Устюжна в соответствии с правилами благоустройства территории муниципального образования город Устюжна.

2. Принять от администрации сельского поселения Желябовское осуществление с 1 января по 31 декабря 2019 года за счёт межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Желябовское в местный бюджет района, полномочий по составлению проекта бюджета сельского поселения Желябовское, исполнению бюджета сельского поселения Желябовское, осуществлению контроля за его исполнением, составлению отчетов об исполнении бюджета сельского поселения Желябовское.
3. Возложить исполнение полномочий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего решения, на администрацию района.

4. Руководителю администрации района:

4.1. Заключить соглашения о передаче осуществления указанных полномочий;

4.2. Определить отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения, сотрудников администрации района, непосредственно исполняющих принятые полномочия.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019.

Глава Устюженского
муниципального района

                    И.А. Петров